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II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 223732-2023 - Resultados
España-Oviedo: Artículos de papelería impresos, excepto formularios
OJ S 74/2023 14/04/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: CONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA, MEDIO AMBIENTE Y 
CAMBIO CLIMÁTICO
Número de identificación fiscal: S3333001J
Dirección postal: C/ Antonio Suárez Gutiérrez 2, planta 4, sector central izquierdo
Localidad: Oviedo
Código NUTS: ES120 Asturias
Código postal: 33005
País: España
Correo electrónico: contratacionadministracionautonomica@asturias.org
Teléfono: +34 985105742

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.asturias.es
Dirección del perfil de comprador: https://licita.asturias.es

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Medio ambiente

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Suministro de papeletas, sobres y actas para el desarrollo de las elecciones a la Junta 
General del Principado de Asturias y parroquias rurales del 28 de mayo de 2023
Número de referencia: CONP/2023/1877

Código CPV principal
30199700 Artículos de papelería impresos, excepto formularios

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Suministro de las papeletas, sobres actas e impresos necesarios para el desarrollo de las 
elecciones a la Junta General de Principado de Asturias y Parroquias Rurales que se 
celebrarán el 28 de mayo de 2023

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/223732-2023
mailto:contratacionadministracionautonomica@asturias.org?subject=TED
http://www.asturias.es
https://licita.asturias.es
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II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 143 780,36 EUR

Descripción

Denominación
Papeletas
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
30199710 Sobres impresos

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias

Descripción del contrato
Suministro de papeletas para el desarrollo de las elecciones a la Junta General del Principado 
de Asturias y parroquias rurales del 28 de mayo de 2023

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Stock de seguridad / Ponderación: 20
Precio - Ponderación: 80

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Sobres
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
30199710 Sobres impresos

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias

Descripción del contrato
Suministro de sobres para el desarrollo de las elecciones a la Junta General del Principado de 
Asturias y parroquias rurales del 28 de mayo de 2023

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Stock de seguridad / Ponderación: 20
Precio - Ponderación: 80

Información sobre las opciones
Opciones: no
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IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13. Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Actas e impresos
Lote nº: 3

Código(s) CPV adicional(es)
30199710 Sobres impresos

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias

Descripción del contrato
Suministro de actas e impresos para el desarrollo de las elecciones a la Junta General del 
Principado de Asturias y parroquias rurales del 28 de mayo de 2023

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Stock de seguridad / Ponderación: 20
Precio - Ponderación: 80

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 032-092825

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/092825-2023
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V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Contrato nº: 1

Lote nº: 1

Denominación:
Papeletas

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
10/03/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
Número de ofertas recibidas de PYME: 3
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: GRAFICAS EUJOA SA
Número de identificación fiscal: A33032780
Dirección postal: PG INDUSTRIAL DE MERES, S/N
Localidad: Siero
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias
Código postal: 33199
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 87 160,57 EUR
Valor total del contrato/lote: 79 995,26 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2

Lote nº: 2

Denominación:
Suministro de sobres

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
10/03/2023
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VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.1.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2. Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: ZELATUN, S.A.
Número de identificación fiscal: A20070876
Dirección postal: URRETA BAILARA, 10
Localidad: ALBIZTUR
Código NUTS: ES21 País Vasco
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 111 687,40 EUR
Valor total del contrato/lote: 63 785,10 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 3

Lote nº: 3

Denominación:
Actas e impresos

Se adjudica un contrato/lote: no

Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
No se ha recibido ninguna oferta o solicitud de participación, o todas las que se han recibido 
han sido rechazadas

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Superior de Justicia del Principado de Asturias
Dirección postal: C/San Juan s/n
Localidad: Oviedo
Código postal: 33003
País: España
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VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

Dirección de internet: http://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Poder-Judicial/Tribunales-Superiores-
de-Justicia/TSJ-Asturias/

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Podrá interponerse potestativamente recurso especial en materia de contratación contra los 
actos, plazos y siguiendo el procedimiento establecido en el artículo 44 y siguientes de la Ley 
9/2017, de 9 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Sin perjuicio de lo anterior, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de Asturias según lo establecido en el 
artículo 45 y siguientes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, sin que puedan simultanearse ambos.recursos.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Servicio de Contratación de la Consejería de Administración Autonómica, 
Medio Ambiente y Cambio Climático
Dirección postal: Antonio Suárez Gutiérrez 2, planta 4, sector central izquierdo
Localidad: Oviedo
Código postal: 33005
País: España
Correo electrónico: contratacionadministracionautonomica@asturias.org

Fecha de envío del presente anuncio
10/04/2023

http://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Poder-Judicial/Tribunales-Superiores-de-Justicia/TSJ-Asturias/
http://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Poder-Judicial/Tribunales-Superiores-de-Justicia/TSJ-Asturias/
mailto:contratacionadministracionautonomica@asturias.org?subject=TED

